
 

被災家屋の片付けボランティアを依頼された皆さまへ 
 

養父市災害ボランティアセンター 

 

 

今回の○○災害で被災された皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。 

私たち養父市災害ボランティアセンターでは、皆さまの一刻も早い復興のお手伝

いをすべく、微力ですが活動を続けています。 

活動にあたり、以下の点にご理解をいただきますようお願い申しあげます。 

 

 

１  養父市災害ボランティアセンターのボランティアは、料金などを請求することはあ

りません。また飲食物等も持参しておりますので、飲食物等のお気遣いは必要ありま

せん。 

 

２  活動に参加されているボランティアの多くは土木作業などのプロではありません。

また、復旧活動に初めて参加される方もいます。そのため、危険を伴う作業、専門性

や技術が必要な作業など、ボランティアでは不可能な作業についてはお断りする場合

がございますので、ご理解をお願いします。 

 

３  ボランティアが不足している場合は、高齢者のみの世帯など要援護度の高い世帯

や生活に直接関わる作業を優先いたします。そのため、依頼をされてからボランテ

ィアがご自宅に伺うまでお待ちいただく場合や、作業の途中でも、緊急を要する依

頼があった場合は、そちらを優先させていただく場合がありますことをご了承くだ

さい。 

 

４  ボランティア自身の健康管理・安全管理のため、1時間に 10 分程度の休憩をとる

よう伝えています。この点についてもご配慮をお願いします。 

 

５  必要なものを破棄したり、物品等が紛失するなどのトラブルを避けるため、必ず

作業に立ち会いをお願いいたします。 

 

６  その他ご不明な点、ご質問がございましたら、ボランティアセンターまでお問い

合わせください。なお、お問い合わせの際には、下記の受付番号を担当者にお伝え

ください。 

 

受付番号 

 

養父市災害ボランティアセンター 

 TEL 079-662- 

 FAX 079-662-  

様式７ 


